РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» сентября 2019 года

        № 647
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Культура молодого города»
на 2017-2019 годы

В целях приведения муниципальной программы «Культура молодого города» на 2017-2019 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Культура молодого города» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации от 10 октября 2016 года № 744 (с изменениями от 23.12.2016 № 1071, от 21.04.2017 № 426, от 7.08. 2017 № 705, от  29.12.2017 № 1134, от 23.04.2018 № 311, от 14.01.2019 № 3, от 19.03.2019 № 144, от 8.05.2019
№ 310, от 30.06.2019 № 456), следующие изменения:

1) в паспорте программы:

в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- в графе «2017 - 2019» в строке «всего» цифру «6378,9776» заменить цифрой «10046,0», в строке «федеральный бюджет» цифру «5,23» заменить цифрой «1244,5»,  в строке «областной бюджет» цифру «18,97» заменить цифрой «2634,0», в строке «муниципальный бюджет» цифру «3351,5976» заменить цифрой «3164,4»;

- в графе «2019» в строке «всего» цифру «4015,7576» заменить цифрой «7682,8», в строке «федеральный бюджет» цифру «1,63» заменить цифрой «1240,9»,  в строке «областной бюджет» цифру «13,27» заменить цифрой «2628,3», в строке «муниципальный бюджет» цифру «1923,8576» заменить цифрой «1736,6»;

2) в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

 во втором абзаце цифру «6378,9776» заменить цифрой «10046»;

третий абзац изложить в следующей редакции:

	«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые

средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
  средства

	Всего за 2017-2019 гг.
	10046
	1244,5
	2634
	3164,4
	3003,2

	2017
	1677,9
	1,7
	3,5
	1140,0
	532,7

	2018
	685,4
	1,9
	2,2
	287,7
	393,5

	2019
	7682,8
	1240,9
	2628,3
	1736,6
	2077
	»;

4) раздел 6 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Петрову Н.В.
Мэр
города Свирска

В.С. Орноев
Приложение

к постановлению администрации города

 от «20» сентября 2019 года № 647
6. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
 п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование показателя объема   мероприятия  единица   измерения
	Значение  показателя объема мероприятия

	I. Развитие системы дополнительного образования, поддержка одаренных детей

	1.
	Выплата стипендий мэра города одаренным детям
	Отдел культуры
	2017-2019

	54
	Чел.
	18

	2017
	МБ
	18

	6

	2018

	18

	6

	2019

	18

	6

	2.
	Открытие новых направлений
	Отдел культуры, МКОУ ДО ДХШ, МБОУ ДО ДМШ
	2017-2019
	всего
	50
	Ед.
	1

	МБ
	50

	2.1.
	Открытие песочной студии

	2017
	МБ
	50

	1

	2.2.
	Создание студии раннего эстетического развития

	2018
	без финансирования
	Ед.
	0

	3.
	Проведение открытого городского  конкурса
	МБОУ ДО ДМШ
	2017-2019
	МБ
	33
	Ед.
	3

	2017

	15

	1

	2018

	18

	1

	2019

	0

	1

	4.
	Повышение квалификации кадров учреждений дополнительного образования
	Отдел культуры, МКОУ ДО ДХШ, МБОУ ДО ДМШ
	2017-2019
	без финансирования

	Чел.
	26

	2017

	Чел.
	15

	2018

	4

	2019

	7

	5.
	Укрепление материально-технической базы МКОУ ДО ДХШ:
	Отдел культуры,

МКОУ ДО ДХШ

	2017-2019
	всего
	60
	Ед.
	35

	МБ
	60

	5.1.
	Мебель для учебных классов (добровольные пожертвования физических лиц)
	МКОУ ДО ДХШ

	2018
	МБ
	40
	Ед.
	35

	5.2
	Учебно-методическая литература
(добровольные пожертвования физических лиц)

	2019
	МБ

	20
	Ед.

	6.
	Укрепление материально-технической базы МБОУ ДО ДМШ:
	МБОУ ДО ДМШ
	2017-2019
	всего
	283,22
	Ед.
	108

	ИИ
	283,22
	Ед.

	6.1.
	Музыкальная аппаратура, сценическое оборудование, компьютерная техника, учебно-методическая литература
	МБОУ ДО ДМШ
	2017
	ИИ
	82,67
	Ед.
	86

	2018
	ИИ
	123,55
	Ед.
	5

	2019
	ИИ
	7,0
	Ед.
	10

	6.2.
	Музыкальные инструменты
	МБОУ ДО ДМШ
	2019
	ИИ
	40,0
	Ед.
	1

	6.3
	Сценические костюмы
	МБОУ ДО ДМШ
	2019
	ИИ
	30,0
	Ед.
	6

	7.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных испытаний и проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту  «Строительство детской школы искусств на 650 мест в г. Свирске»
	МУ «ДЕЗ»
	2019
	МБ
	763,6026
	Ед.
	1

	7.1
	Проведение экологической экспертизы
	МУ «ДЕЗ»
	2019
	МБ
	150
	Ед.
	1

	II. Совершенствование библиотечно-информационного обслуживания

	8.
	Комплектование библиотечных фондов

	МУ ГБ

	2017-2019
	всего
	297,369
	Ед.
	693

	ФБ
	5,23049
	Ед.

	ОБ
	18,97351
	Ед.

	МБ
	273,165
	Ед.

	2017
	Всего
	62,2
	Ед.
	254

	ФБ
	1,7
	Ед.

	ОБ
	3,5
	Ед.

	МБ
	57
	Ед.

	2018
	всего
	69,48
	Ед.

	178

	ФБ
	1,9

	ОБ
	2,2

	МБ
	65,38

	МУ ГБ
	2019
	всего
	165,689
	Ед.
	261

	ФБ
	1,63049
	Ед.

	ОБ
	13,27351
	Ед.

	МБ
	150,785

	8.1.
	Периодические издания
	МУ ГБ
	2017
	МБ
	5,4
	Ед.
	46

	2018

	19,92

	19

	2019

	0

	62

	8.2.
	Книжный  фонд
	МУ ГБ
	2017
	МБ
	51
	Ед.
	182

	2018

	45

	159

	2019

	150

	180

	8.3.

	Комплектование книжных фондов за счет межбюджетных трансфертов
	МУ ГБ
	2017
	ФБ
	1,7
	Ед.
	26

	ОБ
	3,5

	софинансирование

	МБ
	0,6

	2018
	ФБ
	1,9

	20

	ОБ
	2,2

	22

	софинансирование

	МБ
	0,46

	1

	2019
	ФБ
	1,63049
	Ед.
	20

	ОБ
	13,27351

	20

	софинансирование

	МБ
	0,785

	3

	III. Поддержка культурно-досуговых учреждений, создание условий развития коллективов народного творчества, популяризация ДПИ

	9.
	Ремонт учреждений МУ ГЦК

	МУ «ДЕЗ»
	2017-2019
	всего
	4 057,1
	Ед.

	ФБ
	1 239,25948

	ОБ
	2 614,98552

	МБ
	202,855

	9.1.
	Капитальный ремонт клуба «Макарьево»
	МУ «ДЕЗ»
	2017-2019
	всего
	0
	Ед.

	2019
	ОБ
	0

	софинансирование

	МБ
	0

	9.2.
	Текущий ремонт  ДК «Русь»
	МУ «ДЕЗ»
	2019
	всего
	4 057, 1
	Ед.
	1

	ФБ
	1 239, 25948

	ОБ
	2 614, 98552

	софинансирование

	МБ
	202,855

	10.
	Укрепление материально-технической базы:
	   МУ ГЦК
	2017-2019
	   всего
	577,76
	Ед.
	59

	2017
	ИИ
	0

	0

	2018
	МБ
	146,36

	59

	2018
	ИИ
	0

	0

	2019
	МБ
	431,4

	0

	10.1.
	Приобретение сценических костюмов и обуви
	МУ ГЦК
	2017
	МБ
	0
	Ед.
	0

	2018

	39

	9

	2019

	0

	0

	10.2.
	Приобретение оборудования для театральной студии в ДК «Русь» (средства гранта)

	МУ ГЦК
	2017
	МБ

	0
	Ед.
	0

	2018

	107,36

	50

	2019

	431,4

	0

	11.

	Приобретение новых аттракционов в парк КиО
	МУ ГЦК

	2017-2019
	ИИ
	2719,96
	Ед.
	5

	2017
	ИИ
	450

	1

	2018
	ИИ
	269,96

	3

	2019
	ИИ
	2000

	1

	12.
	Создание условий развития коллективов народного творчества, мероприятия по развитию видов и жанров традиционного художественного творчества

	2017-2019
	МБ
	0
	Ед.
	37

	2017

	0

	37

	2018

	0

	39

	2019

	0

	39

	12.1.
	Открытие новых клубных

 формирований
	МУ ГЦК
	2017
	без финансирования
	Ед.
	36

	2018

	39

	2019

	39

	 12.2.
	Городской фестиваль народного творчества «Алмазные грани», выставка-продажа изделий мастеров народно-прикладного творчества
	Отдел культуры,

МУ ГЦК
	2017
	МБ
	0
	Ед.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	12.3.
	Межмуниципальный  фестиваль любительского театрального творчества «Театр - это жизнь»
	Отдел культуры,

МУ ГЦК

	2017
	МБ
	0
	Ед.

	2018

	2019

	12.4.
	Создание банка данных о мастерах декоративно-прикладного искусства и самодеятельных художниках
	МУ ГЦК
	2017-2019
	без финансирования

	-

	IV.  Развитие музейного дела

	13.

	Укрепление материально-технической базы музея истории города:
	МУ ГЦК
	2017-2019
	всего
	1000
	Ед.
	105

	МБ
	1000

	ИИ
	0

	2017
	всего
	1000

	94

	МБ
	1000

	ИИ
	0
	Ед.

	2018
	МБ
	0

	0

	2019

	0

	11

	13.1.
	Приобретение материалов для строительства музея мышьяка
	МУ «ДЕЗ»
	2017-2019
	МБ
	1000
	Ед.

	47

	2017

	1000

	47

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	13.2.
	Приобретение мебели в музей
	МУ ГЦК

	2017-2019
	МБ
	0
	Ед.
	0

	2017

	0

	0

	2018
	МБ
	0

	0

	2019

	0
	Ед.
	0

	V.  Повышение квалификации и переподготовка кадров

	14.
	Повышение квалификации  кадров учреждений культуры
	Отдел культуры,

учреждения культуры
	2017-2019
	без  финансирования
	чел.
	36

	2017

	8

	2018

	21

	2019

	7

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Отдел культуры,

МУ ГЦК,

МКОУ ДО ДХШ, МБОУ ДО ДМШ

МУ ГБ, МУ «ДЕЗ»
	2017-2019
	всего
	10046,0116
	Ед.
	1048

	ФБ
	 1244,48997

	ОБ
	 2633,95903
	Чел.
	80

	МБ
	3164,3826

	ИИ
	3003,18

	2017
	всего
	1677,87

	ФБ
	1,7

	ОБ
	3,5

	МБ
	1140
	Чел.
	29

	ИИ
	532,67

	2018
	всего
	685,35
	Ед.
	320

	ФБ
	1,9

	ОБ
	2,2

	МБ
	287,74
	Чел.
	31

	ИИ
	393,51

	2019
	всего
	7682,7916
	Ед.
	331

	ФБ
	1240,88997

	ОБ
	2628,25903
	Чел.
	20

	МБ
	1736,6426

	ИИ
	2077

Руководитель аппарата администрации

               Г.А. Макогон

Начальник отдела по развитию культурной сферы

и библиотечного обслуживания

              Е.А. Глущенко